



«17» мая

2019 г.

№ 416

Toshkent sh.

**О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Узбекистан**

**(постановление Президента Республики Узбекистан
от 20 февраля 2019 года № ПП-4198 «О мерах по коренному
совершенствованию и комплексному развитию
промышленности строительных материалов»)**

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 20 февраля 2019 года № ПП-4198 «О мерах по коренному совершенствованию и комплексному развитию промышленности строительных материалов» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Министерству экономики и промышленности Республики Узбекистан совместно с заинтересованными министерствами и ведомствами в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Премьер-министра – министра транспорта Республики Узбекистан Раматова А.Ж. и министра экономики и промышленности Республики Узбекистан Ходжаева Б.А.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**



А. Арипов

**Изменения,
вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан**

1. В пункте 34 приложения к Положению о порядке разработки и внесения на утверждение материальных балансов, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 28 июня 2006 г. № 124 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 6, ст. 46), слова «АО «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциация «Узпромстройматериалы»».

2. В постановлении Кабинета Министров от 19 октября 2017 г. № 850 «О реализации Адресной программы по развитию промышленности строительных материалов в Ташкентской области на 2018-2020 годы, а также осуществлении реконструкции парка культуры и отдыха в городе Бекабаде»:

а) в абзаце втором пункта 2 слова «АК «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциации «Узпромстройматериалы»»;

б) в пунктах 9, 10 и 11 слова «АК «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциации «Узпромстройматериалы»»;

в) в позициях 2, 9, 11 и 18–20 приложения слова «АК «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциации «Узпромстройматериалы»».

3. В пункте 13 раздела 8 «Органы хозяйственного управления» Перечня государственных органов и других организаций, которым рассылаются тексты нормативно-правовых актов и при необходимости информационно-аналитические материалы к ним в электронной форме, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 22 декабря 2017 г. № 1013 (СП Республики Узбекистан, 2017 г., № 12, ст. 299), слова «Акционерное общество «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциация «Узпромстройматериалы»».

4. В абзаце одиннадцатом подпункта «д» пункта 11 и абзаце двадцать восьмом пункта 28 Положения о Министерстве строительства Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 31 июля 2018 г. № 603 (СП Республики Узбекистан, 2018 г., №7, ст. 197), слова «АО «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциации «Узпромстройматериалы»»;

5. В пункте 13 Раздела «Закрепленные министерства, ведомства, хозяйственные объединения и другие организации, а также органы исполнительной власти на местах» приложения № 8 к постановлению Кабинета Министров от 3 февраля 2019 г. № 82 «Об утверждении структуры подразделений аппарата Кабинета Министров Республики Узбекистан» слова «АО «Узстройматериалы»» заменить словами «Ассоциация «Узпромстройматериалы»».

6. В постановлении Кабинета Министров от 28 февраля 2019 г. №180 «Об утверждении положений о функциональных обязанностях первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан – министра транспорта Республики Узбекистан и Секретариате по вопросам комплексного развития территорий, коммуникаций и оборонной промышленности»:

а) в абзаце пятом подпункта «л» пункта 8 приложения № 1 слова «от 25 октября 2016 года №ПП–2641 «О мерах по дальнейшему совершенствованию организации управления промышленностью строительных материалов республики»» заменить словами «от 20 февраля 2019 года №ПП–4198 «О мерах по коренному совершенствованию и комплексному развитию промышленности строительных материалов»»;

б) в абзаце пятом подпункта «м» пункта 7 приложения № 2 слова «от 25 октября 2016 года №ПП–2641 «О мерах по дальнейшему совершенствованию организации управления промышленностью строительных материалов республики»» заменить словами «от 20 февраля 2019 года №ПП–4198 «О мерах по коренному совершенствованию и комплексному развитию промышленности строительных материалов»».

